
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 
 

12 դեկտեմբերի 2024 թվականի  N 1934 - Ն 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՄԱՅԻՍԻ 19-Ի N 697-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածները` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը    ո ր ո շ ու մ     է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2022 թվականի մայիսի 

19-ի «Փոխնակ մոր միջոցով մարդու վերարտադրողականության օժանդակ տեխ-

նոլոգիաներից օգտվելու իրավունք ունեցող ապագա երեխայի կենսաբանական 

ծնող չհանդիսացող անձանց թույլտվություն տրամադրող միջգերատեսչական 

հանձնաժողովի կազմը և գործունեության կարգը հաստատելու մասին» N 697-Ն 

որոշման (այսուհետ` որոշում) նախաբանը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

«Հիմք ընդունելով «Մարդու վերարտադրողական առողջության և վերարտա-

դրողական իրավունքների մասին» oրենքի  12-րդ հոդվածի 1.2-րդ մասը` Հայաս-

տանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.»: 

2. Որոշման N 2 hավելվածի 7-րդ կետի 8-րդ ենթակետում «8.1-ին» բառերը 

փոխարինել «9-րդ» բառերով: 



 2

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                ՎԱՐՉԱՊԵՏ              Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 

 
Երևան 


		2024-12-12T13:26:01+0400




